
2026年2月24日 

加盟団体各位 

日本ライフル射撃協会 推薦委員会 
委員長 田中僚一郎 

適格証明廃止について 

これまでライフル射撃競技者の射撃実績の証明として運用してまいりました適格証明

について、慎重に検討を重ね、警察庁とも協議を進めた結果、廃止する事といたしまし

たので、下記のとおりお知らせ申し上げます。 

記 

廃止の理由 

技能講習免除推薦制度が十分に機能しており、適格証明の役割を終えたと判断するに

至ったため。 

廃止の日 

令和８年３月３１日 

各加盟団体におかれましては、本通知の趣旨をご理解の上、関係者への周知徹底にご

協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

今後とも推薦委員会の活動にご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。 

本件に関しご不明な点やご質問がございましたら、推薦委員会までお問い合わせくだ

さい。推薦委員会問い合わせメールアドレス suisen@riflesports.jp 

以上 




